
413
Besluit van 13 december 2024 tot vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel
IIA van de Wet gemeentelijke instrumenten
warmtetransitie en het Besluit van 13 december
2024, houdende wijziging van het
Warmtebesluit in verband met aanpassing van
de tariefregulering (Stb. 2024, 412)

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Klimaat en Groene Groei van
10 december 2024, nr. WJZ / 95756221;

Gelet op artikel V van de Wet gemeentelijke instrumenten warmtetran-
sitie en artikel II van het Besluit van 13 december 2024 houdende wijziging
van het Warmtebesluit in verband met aanpassing van de tariefregulering
(Stb. 2024, 412);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1 

Artikel IIA van de Wet gemeentelijke instrumenten warmtetransitie
treedt in werking met ingang van 1 januari 2025.

Artikel 2 

1. Artikel I, onderdelen A en B, van het Besluit van 13 december 2024
houdende wijziging van het Warmtebesluit in verband met aanpassing
van de tariefregulering (Stb. 2024, 412) treedt in werking met ingang van
1 januari 2025.

2. Artikel I, onderdeel C, van het Besluit van 13 december 2024
houdende wijziging van het Warmtebesluit in verband met aanpassing
van de tariefregulering (Stb. 2024, 412) treedt in werking met ingang van
1 januari 2026.

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

 

Staatsblad 2024 413 1



Onze Minister van Klimaat en Groene Groei is belast met de uitvoering
van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het
Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 13 december 2024
Willem-Alexander

De Minister van Klimaat en Groene Groei,
S.Th.M. Hermans

Uitgegeven de zeventiende december 2024

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

stb-2024-413
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024 Staatsblad 2024 413 2



NOTA VAN TOELICHTING 

Met dit koninklijk besluit wordt het tijdstip van inwerkingtreding van
artikel IIA van de Wet gemeentelijke instrumenten warmtetransitie (hierna:
Wgiw) vastgesteld op 1 januari 2025. Dit artikel wijzigt de Warmtewet en
maakt daarmee mogelijk dat fase 1 van de in het wetsvoorstel Wet
collectieve warmte voorziene tariefregulering reeds per 1 januari 2025,
onder het regime van de Warmtewet, in werking treedt. De inwerking-
treding van de overige delen van de Wgiw is voorzien op 1 januari 2026
en wordt geregeld in een ander koninklijk besluit. Voor nadere duiding
van de inhoud van de eerste fase van de tariefregulering wordt verwezen
naar de toelichting bij de tweede nota van wijziging van de Wgiw
(Kamerstukken II 2023/24, 36 387, nr. 10).

Met dit koninklijk besluit wordt tevens het tijdstip van inwerkingtreding
van artikel I, onderdelen A en B, van het Besluit houdende wijziging van
het Warmtebesluit in verband met aanpassing van de tariefregulering
vastgesteld op 1 januari 2025. De inwerkingtreding van onderdeel C wordt
vastgesteld op 1 januari 2026. Voor een nadere duiding van de inhoud
wordt verwezen naar de nota van toelichting bij de wijziging van het
Warmtebesluit.

De Minister van Klimaat en Groene Groei,
S.Th.M. Hermans

Staatsblad 2024 413 3


	Besluit van 13 december 2024 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel IIA van de Wet gemeentelijke instrumenten warmtetransitie en het Besluit van 13Â december 2024, houdende wijziging van het Warmtebesluit in verband met aanpassing van de tariefregulering (Stb.Â 2024, 412)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	NOTA VAN TOELICHTING 

